

LAUSUNTO ETELÄ-SAVON HYVINVOINTIALUEEN PALVELUSTRATEGIASTA JA PALVELUJEN TUOTANTOSUUNNITELMASTA

Khall § 50/ 21.8.2023 Eloisa on pyytänyt kunnilta lausuntoa palvelutuotantosuunnitelmasta ja -strategiasta 22.8.2023 mennessä.

Palvelustrategia ja -tuotantosuunnitelma on nähtävissä osoitteessa: [Etelä-Savon hyvinvointialueen palvelustrategia ja palvelutuotantosuunnitelma \(etelasavonha.fi\)](https://etelasavonha.fi)

Eloisan palvelustrategialla ja palvelutuotantosuunnitelmalla on merkittävät vaikutukset paikallisiin palveluihin, asukkaiden palveluiden saatavuuteen, hyvinvointiin ja terveyteen.

Kj. Kunnanhallitus antaa seuraavan lausunnon:

Soteuudistuksen keskeisenä tavoitteena ovat mm. palvelujen järjestäminen yhdenvertaisesti ja perustason palvelujen vahvistaminen sekä sosiaali- ja terveydenhuollon integraation toteuttaminen. Eloisan suunnitelmassa on kuvattu hyvinvointialueen itselleen määrittellemät arvopohjat, kuten yhdenvertaisuus, asiakaslähtöisyys, turvallisuus, vaikuttavuus ja rohkeus. Palvelutuotantosuunnitelma painottuu talouden vakauttamiseen keskittämisen ja lähipalvelujen karsimisen kautta ja on siten ristiriidassa soteuudistuksen ja valtakunnallisten tavoitteiden sekä hyvinvointialueen oman arvopohjan kanssa.

Asiakirjoista ilmenee, että Etelä-Savon hyvinvointialueella erikoissairaanhoidon kustannukset ovat maamme korkeimmat. Suunnitelman mukaan panostus erikoissairaanhoidon jatkuisi vahvana, joka vaikuttaisi kielteisesti perusterveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen sekä ennaltaehkäisevien palvelujen resurssointiin ja johtaisi pahimmillaan palveluiden keskittämiseen lähipalvelujen kustannuksella. Tämä on myös soteuudistuksen tavoitteiden vastaista. Kunta korostaa, että talouden vakauttamiseen on haettava ratkaisuja peruspalvelujen, ennaltaehkäisevien palvelujen ja hyvinvoinnin vahvistamisen kautta siirtämällä resursseja ja painopistettä näihin erikoissairaanhoidosta.

Sosiaali- ja terveystalouden osalta kunta pitää erityisen tärkeänä, että kunnassa säilyy palveluiltaan nykytasoinen sote-asema. Sen toimintaa on perusteltua tukea etä- ja muilla digitaalisilla palveluilla. Kunnan saaristaisuus ja kehnot julkiset liikenneyhteydet vahvistavat perusteita palvelujen fyysisestä säilymisestä kirkonkylässä.

Kunta korostaa lähipalveluiden säilyttämisen tarvetta kaikissa palvelukokonaisuuksissa. Teknologian hyödyntäminen ja etäpalveluihin panostaminen on tärkeää ja kannatettavaa siten, että ne tukevat lähipalveluiden kehittämistä ja estävät palveluiden keskittämisen tarvetta.

Pöytäkirjantarkastajien nimikirjaimet

Lautakunta

Hallitus

Valtuusto

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkistetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa virallisesti Hirvensalmessa 21/8/2023

Pöytäkirjanpitäjä

Anne Matilainen

Ensihoitopalvelut ovat tärkeä asukkaiden turvallisuuden ja palveluiden saatavuuden kannalta. Ensihoidolla on merkittävä rooli tukea lähipalveluja ja kotiin vietäviä palveluja. Nykyinen palveluverkko on toimiva kokonaisuus.

Kotihoito ja ikääntyneiden palveluasuminen ovat tärkeitä lähipalveluja, jotka tarvitsevat lisää henkilöresursseja.

Pelastustoimen palvelutasopäätöstä tehtäessä ja palvelujen saatavuutta ja toimintavarmuutta suunniteltaessa tulee huomioida maan kunnan harva-asutus ja vesistöisyys sekä mittava vapaa-ajanasutus.

Palveluverkon tulee tukea kuntien elinvoimaa ja kaikkien kuntien kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä.

Päätös Hyväksyttiin.